
 
 
 

PREDLOG 
 

Na osnovu člana 16 stav 5 Zakona o poreskoj administraciji („Službeni list RCG“, br. 
65/01 i 80/04 i „Službeni list CG“, br. 20/11, 28/12, 8/15, 47/17,52/19,145/21 i 15/25), Vlada 
Crne Gore, na sjednici od ______ 2025. godine, donijela je 
 

UREDBU 
 O IZMJENI UREDBE O USLOVIMA I KRITERIJUMIMA OBJAVLJIVANJA LISTE 

PORESKIH DUŽNIKA 
 

Član 1 
U Uredbi o uslovima i kriterijumima objavljivanja liste poreskih dužnika („Službeni list 

CG“, br. 56/12, 53/13 i 75/21), član 2 mijenja se i glasi: 
„Organ uprave za poslove poreza (u daljem tekstu: Poreski organ) dužan je da 

kvartalno objavljuje listu od 200 poreskih dužnika sa najvećim poreskim dugom po svim 
poreskim oblicima, prema evidenciji Poreskog organa na dan izrade liste, koji dospjele 
poreske obaveze nijesu izmirili u rokovima propisani zakonom, kao i listu od 100 najvećih 
poreskih dužnika za koje je pokrenut stečajni postupak. 

Liste iz stava 1 ovog člana objavljuju se u roku od 15 dana po isteku kvartala na 
internet stranici Poreskog organa.“ 

Član 2 
 Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

Vlada Crne Gore 
 
 
Broj: _________                                                                                    Predsjednik,                                                                                     
Podgorica,  aprila 2025. godine                                                       mr Milojko Spajić 
                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




